Your entire and hearty friend,

JAMES USSHER.

From my house in Dublin,
This 28th of April, 1614.

LETTER XIV.

A LETTER FROM MR. ALEXANDER COOK TO MR. JAMES
USSHER.

GOOD SIR,

I read in the *Mariale*, that “*Deus*^a in curia sua cœlesti habet tres cancellarios; primus est, ad quem spectat dare literas simplicis justitiæ, et iste est Michael arch-angelus, &c. secundus cancellarius, ad quem spectat dare literas mixtas, scilicet justitiæ et misericordiæ, est B. Petrus apostolus, qui in palatio Dei est janitor constitutus, ubi sunt duæ portæ, viz. porta justitiæ et misericordiæ. Nam per portam justitiæ ingrediuntur illi qui salvantur ex operibus justitiæ; per portam vero misericordiæ ingrediuntur illi qui salvantur ex sola Dei misericordia et gratia sine operibus. Et istam differentiam tangit apostolus ad Rom. cap. IV. dicens: *Ei autem qui operatur, merces non imputatur secundum gratiam, sed secundum debitum: ei vero qui non operatur, credenti autem in eum qui justificat impium, reputatur fides ejus ad justitiam, &c.* Ideo Petrus pingitur cum duabus clavibus, quia cum una aperit portam justitiæ, illis viz. qui dicere possunt cum Psalmo CVII. *Aperite mihi portas justitiæ, et ingressus in eas confitebor Domino, &c.* Cum alia vero aperit portam gratiæ et misericordiæ viz. illis quibus dicitur: *Gratia*^b *servati estis per fidem, hoc non*

^a Bernardinus de Busto in *Mareul.* part. 12. ser. 2. De coronatione Mariæ, lit. 5.

^b Ephes. cap. 2.

ex vobis, Dei enim donum est, et non ex operibus, ne quis gloriatur. Tertius cancellarius est ille, ad quem spectat dare literas puræ gratiæ, et misericordiæ, et hoc officium habet B. virgo," &c.

I pray, if your leisure serve, and opportunity too, let me know, if you have read of like divinity to that of the two gates, and of St. Peter's two keys, in any other paper. And besides I would gladly know, whether you have not seen these words in the title page of Arius Montanus his interlineal Bible, printed by Plantin, anno MDLXXXIV. viz. Accesserunt et huic editioni libri Græce scripti, quos ecclesia Orthodoxa Hebræorum canonum sequuta, inter Apocryphos recenset. For if my memory deceive me not, I have seen them there: and yet a friend of mine hath that Bible bearing the same date, wherein they are not; and I have not opportunity to see more copies. I verily think the papists have reprinted the first page, whereby it comes to pass that in some they are, and in some they are not. I would be glad to see the other part of the Succession of the Church, which you promise in that you have set out already. And if I can hear when good occasion brings you to London, I will make hard shift but I will meet you there. The bearer hereof, Mr. Foxcroft, is an honest gentleman, and one of my brother's neighbours; by him you may send to us at your pleasure. My brother commends himself very kindly to you: and so with remembrance of mine own love unto you, I commend you, and your labours to God's gracious blessing.